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Atti del Santo Padre

Breve Apostolico 
per il centenario della morte 

di San Giovanni Bosco

IOANNES PAULUS II ad perpetuam rei memoriam.

CATHOLICAE ECCLESIAE FILII « omnes, sive ad Hierarchiam per­
tinent, sive ab ea pascuntur, ad sanctitatem vocantur» (Cone. Vat. II, 
Const. Dogm. "Lumen gentium”, V, 39). Populus enim Dei in terra pere­
grinaris, idcirco « vitale consortium cum fratribus qui in gloria caelesti 
sunt... magna cum pietate» (ibidem, VII, 51) concelebrat, ut intima sua 
« unio in Spiritu roboretur per fraternae caritatis exercitium » (ibidem, 
VII, 50), et eodem gaudens consortio seu communione, Sanctorum sperat 
se consecuturum etiam « conversatione exemplum... et intercessione sub­
sidium » (ibidem, VII, 51 ).

Mira haec sibi ex eorum cultu redundantia emolumenta tunc prae­
sertim decet ut Populus Dei communi impensa opera consequi curet, cum, 
redeuntibus post exacta saecula statis diebus, terrestris Sanctorum vitae 
eventus reviviscere videntur et ipsi uberes charismatibus, quibus Deus 
suos ornavit amicos, referentes fructus.

Felicia vero haec Ecclesialis vitae incrementa minime dubitandum est 
quin sint futura cum, pio et opportuno consilio praeeuntibus Venerabili 
Fratre Nostro Anastasio Alberto Cardinali Ballestrero, Archiepiscopo Tau­
rinensi, et Dilecto Presbytero Aegidio Viganò, Societatis Salesianae Rec­
tore Maiore, ubique per orbem christifideles, sed praesertim eiusdem So­
cietatis sodales necnon Congregationis Filiarum Mariae Auxiliatricis et 
ingens coetus eorum apostolicae navitati concreditus eamve participans, 
ob centum annorum orbem revolutum ab obitu, seu potius natali die, 
caelitis Ioannis Bosco, peculiares Deo persolvent gratae pietatis ritus. 
Quibus etiam accedent, dilatandi Regni Dei causa, alacriora studia rei 
catecheticae et paedagogicae, eo suscipienda ut rationes educandae iuven- 
tae, eodem auctore invectae, usque melius dignoscantur et effectui manci-

879

880 Atti del Santo Padre

pentur. Ipsum iure merito Decessor Noster Pius XI, f.r., in homilia habitta 
cum Canonizationis eius sollemnia peragerentur, puerorum cordibus po- 
titum edixit.

Animi igitur nostri, erga S. Ioannem Bosco devotissimi, testimomio 
decorare volentes huiusmodi celebritates, quas in Ecclesiae universae pro- 
fectum cessuras confidimus, easdem statuimus Indulgentiarum dono ditante, 
ex inexhausto scilicet Ecclesiae thesauro, quo cum infinitis meritis Chrisiti 
et cum praecellenti virtute Beatissimae Virginis Mariae, Mediatricis cet 
Auxiliatricis Populi Dei, confluunt etiam Sanctorum ipsorum merita.

Itaque Auctoritate Nostra Apostolica, pro locis infra recensitis per 
temporis intervallum a die XXXI mensis lanuarii anno MCMLXXXVIll, 
in quem simul diem ipsa incidit centenaria memoria obitus eiusdem Sonetti, 
ad diem XXXI mensis lanuarii anno MCMLXXXIX Indulgentiam Plema- 
riam dilargimur, lucrabilem suetis condicionibus Confessionis sacramem- 
talis, Eucharisticae Communionis et orationis ad mentem Nostram, ommi- 
bus christifidelibus qui unam ex infra notatis ecclesiis pie visitaverimt:

1) diebus quibus sollemnitates in honorem S. Ioannis Bosco aperienttur 
et claudentur, si cui sacro ritui devote interfuerint;

2) die a singulis libere eligendo, recitatis oratione Dominica ac fidei syrm- 
bolo;

3) quoties turmatim devotionis causa ad ecclesiam peregrinati fuerint <et 
itidem orationem Dominicam ac fidei symbolum pie recitaverint.

Hae nominatim sacrae aedes erunt:

A) Templum S. Ioannis Bosco, super collem eiusdem nominis apud Ca- 
strum Novum Don Bosco exstans, quod est oppidum eius natale.

B) Ecclesia Collegiata Beatae Mariae de Scala Cherii, ubi S. loannes Bo- 
sco se divinitus sensit ad sacerdotium vocari et deum vocantem se egui 
statuit.

C) Ecclesia Cathedralis Taurinensis, nam S. loannes Bosco archidioecesi 
Taurinensi incardinatus erat et potissimum Augustae Taurinorum apo- 
stolicum suum opus navavit.

D) Ecclesia S. Francisci Assisiensis Augustae Taurinorum: nam in ea 
iuvenibus ad Christianam vivendi formam educandis se devovere S. 
loannes Bosco coepit.

E) Templum in honorem B. Mariae Virginis Auxiliatricis Deo sacrum 
Augustae Taurinorum: illud enim S. loannes Bosco erigendum curawit, 
ibidem eius sacrae exuviae asservantur, et totius Salesiani instittuti 
est velut spirituale centrum.

F) Basilica SS.mi Cordis lesu Romae ad Castrum Praetorium exstams: 
illam enim S. loannes Bosco, obsequens Summi Pontificis Leonis XIIII 
voluntati, erigendam magno cum labore curavit, et apud eandem prri-
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mum domicilium suum ad Petri Sedem in ipso Catholicae Ecclesiae 
centro, Salesiani sunt sortiti.

G) Ecclesia S. Ioannis Bosco in urbe Panamensi, quia omnino extraordi­
narius cuncursus populi erga S. Ioannem Bosco devotissimi ad eam 
iugiter fit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, in sol­
lemnitate Immaculatae Conceptionis B.V. Mariae, die octavo mensis De­
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Ponti­
ficatus Nostri nono.

IOANNES PAULUS PP. II

Del Breve Apostolico diamo una nostra traduzione conoscitiva: